ДОГОВОР № ДЕЗ-1/ 31
на выполнение профилактических работ (дера ги лшпи, деитсекннп, дс!ннфек'цпп)

г. Беж ецк 09.01.2025г.
ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области", именуемым в дальнейшем "Исполнитель", в лице

главного врача филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области" в Бежецком районе Зибсрг Тат ьяны
Анатольевны, действующей на основании Положения о филиале по доверенности № 01 от 01.01.2025г., с одной стороны,
и

муиицишш ыюе общ еобразоват ельное учреж дение " Филпппковская начальная общеобразовательная
_______________________________ школа" Беж ецкого района Тверской области

_________________ 171941 Тверская область, Бежецкий район, д. Филиппково, ул.Новая, д. 12-6 _____________
именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

__________________________________________ директора Близнюк Т.А.__________________________________________

действующего на основании Устава

с другой стороны, в дальнейшем именуемые Сторона, в соответствии с п.4 ч. I ст.93 Федерального закона oi 05 апреля
2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупкок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных п
муниципальных нужд" И К З______________* __________________________________заключили настоящий
договор о нижеследующем:

' 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель прин1|мает на себя обязательство проводить профилактическую работу
(дератизация, дезинсекция, дезинфекция) на территории Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Проводить работу, предусмотренную настоящим договором в соответствии с санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормами (СанПиН 3.3686-21), инструкциями и иными нормативными актами действующего
законодательства РФ.
2.1.2. Для проведения профилактических работ применять средства, допущенные в установленном порядке к
использованию на территории Российской Федерации.
2.1.3. Оказать услуги в полном соответсвии с условиями настоящего договора.
2.1.4. Давать Заказчику консультации и санитарные предложения, связанные с вопросами объемов и качества
выполняемых работ по Договору.
2.1.5. Инструктировать Заказчика по мерам предосторожности в отношении применяемых средств, согласно памя1кп.
2.1.6. По завершении работ Исполнитель обязуется предоставить Заказчику акт выполненных работ, оформленньнТ
надлежащим образом в двух экземплярах.

Примечание: в зданиях, которые по техническим причинам невозможно сделать не11р0иицае.\и)1ми для грызмюв и насекомых, в
случае их повторного появления работа Исполнителя не может считаться неудовлетворительной

2.2. "Исполнитель" вправе
2.2.1. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с их объемом и качеством.
2.2.2. Расторгнуть договор с "Заказчиком" при неисполнении последним существенных условий договора. Г1редупредив
"Заказчика" не менее чем за четырнадцать дней в письменном виде.
2.3. Заказчик обязуется;
2.3.1. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы (СанПиН 3.3686-21), включив в договор все
помещения с указанием площади, подлежащие обработке.
2.3.2. Назначить ответственное по данному договору лицо, которое отвечает за подготовку помещении к проведению
заключительной дезинфекции, обеспечивает их сопровождение при обработке, заверке их результатов подписью
ответственного лица и печатью организации.
2.3.3. Осуществлять оплату работ Исполнителя исходя из установленной стоимости работ по договору в соответствии с
фактическим качеством и объемом их исполнения.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Цена работ по Договору составляет:

_________________4800_____________  руб. _________________ коп.
в том числе НДС - 20% _________________ 800 ~___________  руб. _________________ коп.

3.2 Цена настоящего Договора является твердой*и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением
случаев, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством. Сумма, гюдлежащая уплате
заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивтщуа.чьного
предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствит! с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации Заказчиком.
Заказчик осуществляет оплату за фактически выполненные работы, предусмотренные Договором, в течение 10 (десяти)
рабочих дней со дня подписания сторонами акта выполненных работ путем перечисления денежных средств тю
безналичному расчету платежными поручениями через казначейскую систему с лицевого счета Заказчика на расчетньп'|
счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

3.3. Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный акт выполненных работ в течение 5 (пяти) календарных днв1̂
момента его получения от Исполнителя. При не возврате Исполнителю подписанного в установленном порядке и срок!»
акта выполненных работ либо мотивированного отказа от приемки работ, работы считаются принятыми Заказчиком в '
полном объеме и выполненными надлежащим образом.
3.4. С целью обеспечения контроля за правильностью расчетов стороны обязуются осуществлять сверки взаиморасчетов
по инициативе одно11 из сторон, подписать и вернуть оформленные акты сверки расчетов в течении 10-ти дней с даты
получения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. 1 !астоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по 31.12.2025 года
включительно, а в части исполнения денежных обязательств- до полного исполнения сторонами.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в двух экземплярах в письменном виде и
подписываются обеими сторонами, по одному экземпляру для каждой из стооон.
4.3. Настоянии”! договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обстоятельств по настоящему
договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникщих после заключения
договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства
П0л1юстью или частично, не могла предотв]затить разумными мерами (форс-мажор).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель подписанием настояще/’о Договора подтверждает свое соответствие требованиям ч.1, ч.1.1. ст.31
Федерального закона от 05 апреля 2013года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственнных и му1ии_1ипальных нужд.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Споры и раз1югласия. В031и 1каюшие между сторонами в связи с настоящим договором и из него решаются путем
переговоров. Споры, по которым стороны не пришли к взаимному согласию разрешаются в установленном законом
гюрядке через Арбитражный суд в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и
подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями. Вся предшествующая переписка,
документы или материалы переговоров между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора
теряет силу.
7.3. Вся информация, полученная в рамках исполнения настоящего Договора и соглашений к нему, является
конфиденциальной и не подлежит разглашению, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации или условиями настоящего договора.
7.4. Стороны обязуются не разглашать сведения, полученные в результате исполнения предмета настоящего Договора, за
исключением сведении, перечисленных в статье 5 Федерального закона от 29 июля 2004 года №98-ФЗ "О коммерческой
тайне", а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации".

7.5. В случае нарушения условий настоящего раздела Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.
7.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
"Исполнитель"

ФЬУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области"
Адрес: 170034 г. Тверь, ул. Дарвина, д. 13
Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области" в
Бежецком районе
Адрес: 171984. Тверская область, г. Бежецк, ул. Садовая, д. 26 Адрес:
ИНН 6901070950 КПП 695001001
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ

"Заказчик"
муниципальное общеобразовательное учреждение "

Филиппковская начальная общеобразовательная
школа" Бежецкого района Тверской области

171941 Тверская область. Бежецкий район, д.
Филиппково, ул.Новая, д. 12-6

ИНН/КПП 6906005665/690601001
№ р/сч 03234643285040003600

БИК 012809106 ОКТМО 28701000 в (банк) ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА
по Тверской I

СИИ// УФК

^.Т верь (ФБУЗ "Центр гигиены и
; 1 ^ е ^ '^ ^ ^ б л а с ти "  л/с 20366U61220)

_ ег> i

Р
V  ^ __________ Т.А.Зиберг

paciiimJipoBKa подписи подпись
м.п.

Приложение №1 от 09.01.2025г.
к договору № ДЕЗ-1/ 31 от 09.01.2025г.

№
п/п Вид работы

Наименование объекта, адрес, размер

Размер
плоп1али (в
год), время

(час)

1Дсна ш
единицу Стоимость работ,
(кв.м.) нссгос>чс1ом МДС"

1
Д ератизация

|_  площади в месяц, квартал

Школа (200) Бежецкий район,
д. Фипиппково

800,00 6,00 > 4800,00
помещ ений

В сего Д Е Р А Т И З А Ц И Я 4800,00

2
Д езинф екция

помещ ений

»

п

В сего Д ези н сек ц и я
Выезд специалиста на

объект (час)
Итого с учетом НДС: 4800,00
В том числе НДС: 800,00

"Исполнитель"

Ф илиал Ф БУ З "Ц ентр гигиены  и эпидем иологии в Тверской
области" в Беж ецком  районе

Т.А.Знберг
расшифровка подписи

"Заказчик"
MyMMUMiiajibHuc иищ сиириливсисльнис

учреждение " Филиппковская начш1Ы1ая
общеобразовательная школа" Бежецкого

района Тверской области